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KHW kupuje od Famuru kompleks o wartości 84 mln zł

Grupa FAMUR – wiodący producent maszyn i urządzeń dla górnictwa – zawarła z Katowickim Holdingiem Węglowym
umowę o wartości netto 84 mln zł, na dostawę kompleksu do eksploatacji pokładów niskich dla KWK Murcki-Staszic.
Grupa FAMUR jest pierwszą firmą, która realizuje dla polskiej kopalni zamówienie obejmujące cały kompleks
wydobywczy. Wszystkie urządzenia zostaną wyprodukowane przez spółki należące do Grupy FAMUR.

Łączna kwota umów zawartych w okresie od 5 sierpnia 2010 do 28 października 2010 roku między Grupą FAMUR a
KHW wynosi 100,8 mln złotych. Kontrakt na dostawę kompleksu do eksploatacji pokładów niskich dla KHW jest
największym z nich. Jest to umowa leasingu, zawarta w konsorcjum z Towarzystwem Leasingowym K4.

„Kompleks do pokładów niskich jest innowacyjnym na skalę światową rozwiązaniem, pozwalającym wydajnie
wydobywać niskie pokłady węgla. Nie tylko stanowi on alternatywę dla metody strugowej, ale umożliwia również
wydobywanie niskich pokładów, zalegających w warunkach górniczych niedostępnych dla struga. Jesteśmy
przekonani, że wprowadzenie tego kompleksu do oferty otwiera Grupie FAMUR możliwość jego eksportu na rynki
zagraniczne”– mówi Ryszard Bednarz, wiceprezes zarządu FAMUR SA.

W skład dostarczanego dla KWK Muricki-Staszic kompleksu wchodzą: kombajn górniczy ścianowy, 156 kompletów
ścianowych obudów zmechanizowanych, obudowa skrzyżowania z przeznaczeniem do zastosowania w chodniku
podścianowym, kompletny przenośnik ścianowy i podścianowy z kruszarką kęsów, kompletna stacja zwrotna
najazdowa przenośnika taśmowego, wysokociśnieniowa instalacja zasilająca zmechanizowaną obudowę ścianową oraz
kompletne wyposażenie elektryczne wraz z systemem wizualizacji.

Katowicki Holding Węglowy oraz inne spółki węglowe otrzymały od Ministerstwa Gospodarki w październiku 2010
roku dotacje na realizacje projektów inwestycyjnych. Wicepremier, Minister Gospodarki Waldemar Pawlak
potwierdził przydzielenie środków na łączną kwotę 400 mln zł. Z 38 zgłoszonych projektów, aprobatę otrzymały 24.

Grupa FAMUR z sukcesem współpracuje z polskimi spółkami węglowymi. Jest dostawcą urządzeń do kluczowych,
polskich kopalń, takich jak: Katowicki Holding Węglowy SA, Jastrzębska Spółka Węglowa SA czy Kompania
Węglowa SA. Grupa oferuje nie tylko możliwość zakupu, ale także leasingu swoich produktów, który w dobie
ograniczenia inwestycji w górnictwie, umożliwia modernizację infrastruktury, a przez to zapewnienie bezpieczeństwa
pracownikom.

Grupa FAMUR konsekwentnie rozszerza ofertę o kolejne, nowoczesne rozwiązania dla górnictwa. Należą do nich
zarówno maszyny, jak i zaawansowane systemy informatyczne. Cieszą się one dużym zainteresowaniem wśród
polskich kopalń. Najnowszym takim rozwiązaniem jest FAMAC RSPC – system służący do monitorowania pracy
obudów ścianowych – który jest z sukcesem wdrażany w polskich kopalniach. Ostatnio, w sierpniu 2010 roku,
zastosowano go w kopalni Bielszowice.
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